Marktgemeinde Hard

(Bezeichnung der Gemeinde)

Hard

,am

18.02.2025

VEROFFENTLICHUNG

der Wahlvorschlage fiir die Gemeindevertretungs- und Biirgermeisterwahl 2025

Auf Grund der §§ 20 Abs. 1 und 2 und 24 Abs. 2 des Gemeindewahlgesetzes, LGBI.
Nr. 30/1999 i.d.g.F., werden die Wahlvorschlage fiir die am 16. Marz 2025 stattfindenden
Wahlen in die Gemeindevertretung und des Biirgermeisters wie folgt vertffentlicht:

A. Zukunft Hard

(unterscheidende Parteibezeichnung)

.  Wahlvorschlag fiir die Wahl in die Gemeindevertretung:

Wahlwerber (Angabe des Familien- und Vorname, evtl. akademischer Grad, Geburtsjahr, Beruf):
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23
24
25
26

27
28

MMag.
Mag.

MBA

Dr.

MA

M.A.
HSG.

Bickel
Hausler-Amann
Motter
Feldkircher
Hartmann
Kolbl

Immler

Sahin

Amann
Weissenbach
Osti

Thaler

Kloser
Truppe
Lerchenmiiller
Stenech
Romagna
Cetinkaya
Amann
Droop
Walser
Becvar

Maller

Wolff
Kaufmann
Mager
Romagna-MieRk-
gang
Stadelmann

René

Nadine Christine
Herbert Paul
Benno

Bernd

Andrea

Bernd

Besime

Marius Florian
Otmar

Michael
Christian Werner
Martin Konrad
Glinter Karl
Manfred Karl
Dominik Philipp
Christoph Franz Herbert
Hasan

Elisabeth
Andreas Joel
Karin Christa
Anton Maria

Sebastian Martin
Martin Franz
Kurt

Ingo

Andrea
Florian

1993
1982
1972
1962
1967
1991
1980
1988
1983
1966
1974
1968
1964
1959
1964
1970
1984
1958
1983
1974
1963
2003

1995
1968
1969
1980

1958
1984

Gemeinderat
Vizeblrgermeisterin
Abteilungsleiter
Selbstandig
Selbstandig
Angestellte
Geschaftsfihrer
Arztassistentin
Unternehmer
OBB Angestellter
Fachgruppengeschaftsfihrer
Selbstdndig
Rechtsanwalt
Pensionist
Textiltechniker
Angestellter
Geschaftsfihrer
Pensionist
Touristikerin
Rechtsanwalt
Pensionistin
Student

Operation Officer
Selbstandig
Beamter
Konstrukteur

Lehrerin
Gartengestalter



29
30
31
32
33
34
35
36
37
38
39
40
41
42
43
44
45
46
47
48
49
50
51
52
53
54
55
56
57
58
59
60
61
62
63
64
65
66

DI
Dr.
DI

Mag.

Dr.

Mag.

Schitzelhofer
Franz
Drechsel
Rehman
Rudigier
Okcuoglu

Gerner-Mallin

Guderjahn
Gisinger
Knauth
Bischof
Hagen
Steinwender
Juriatti
Kulhay
Flatz
Hermann
Friih
Schrott
Meusburger
Bereuter
Kolb

Flatz
Mathis
Dir

De Costa
Blum

De Costa
Resch
Huemer
Radler
Jahoda
Lasselsberger
Mathis
Groicher
Brun
Amann
Mair

Zustellungsbevollmachtigter Vertreter:

Rene Bickel
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Daniel

Philipp Herbert
Oliver Siegfried
Bushra

Andreas Joel
Murat

Tamara

Daniel

Daniel

Sylvia

Michael
Matthias
Patrick Reinhard
Andrea Eleonore
Gernot

Markus Otto

Konstantin Thomas Maria

Alexander

Stephan Hermann Anton

Marco

Franz Anton
Glnther
Klaus

Anton Jakob
Chiara
Andreas

Pius Martin
Barbara
Jessica
Andreas Martin
Christian
Roman
Theresia Anna
Robert

Erich Ludwig
Wilfried Alwin
Michael Egon
Eva Maria

1980
1987
1972
1970
1974
1972
1983
1968
1983
1955
1971
1980
1984
1967
1953
1964
1997
1965
1969
2001
1962
1968
1967
1960
1992
1969
1997
1972
1983
1989
1991
1967
1964
1990
1960
1968
1966
1957

Sicherheitsfachkraft
Taxifahrer
Bankangestellter
Unternehmerin
Ingenieur
Angestellter

Pka
Versicherungsmakler
Baumeister
Pensionistin
Unternehmer
Angestellter
Bauleiter

Angestellte
Bootsbaumeister
Statiker

Arzt

Architekt
Bankangestellter
Student

Selbstandig
Selbstandig

Landwirt

Pensionist
Birokauffrau
Steuerberater
Landwirt
Kindergartenpadagogin
Reisemanagement
Konstrukteur
Angestellter
Zahnarzt
Einzelhandelskauffrau
Teamleiter
Pensionist
Unternehmer
Spartengeschaftsfiihrer
Kfm. Angestellte

Stellvertreter des zustellungsbevollmachtigten Vertreters:

Nadine Amann-Hausler
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Il.  Wahlvorschlag fiir die Wahl des Biirgermeisters:

Wahlwerber (Angabe des Familien- und Vorname, evtl. akademischer Grad, Geburtsjahr, Beruf):

Bickel René, 1993, Gemeinderat

B. Biirgermeister Dr. Martin Staudinger — Mitanand fiir Hard

(unterscheidende Parteibezeichnung)

I.  Wahlvorschlag fiir die Wahl in die Gemeindevertretung:

Wahlwerber (Angabe des Familien- und Vorname, evtl. akademischer Grad, Geburtsjahr, Beruf):

1

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

Dr.

Mag.

Ing.

Staudinger
Bastiani
Coskun
Hammer
Latschrauner
Mairhofer
Hammerle
Aykac
Grisenti
Kirbis
Dzehverovic
Gehrer
Bleyer
Bastiani
Lang

Renn

Fritz
Loschke
Kloser
Hausler

Renz

Martin Helmut
Elfriede

Vedat

Dorothea Stefanie
Roman

Andrea

Urs

Eda

Mario Stefan
Kim Monique
Natasa
Hannelore

Erik Christian
Kerstin

Joachim

Sarah

Wolfgang Dieter
Kathrin Angela
Christian
Susanne

Melanie Gabriela

197
9
196
5
197
4
195
6
196
7
197
2
197
3
199
7
198
8
199
3
198
6
195
6
199
1
199
8
198
5
199
0
197
2
198
6
197
4
198
3
197

Blrgermeister
Arztassistentin
Angestellter

Pensionistin

Eisenbahner

PR & Offentlichkeitsarbeit
Leiter Finanzabteilung
Teilprojektleiterin
Wasserrechtsexperte
Padagogische Fachkraft
Angestellte

Pensionistin
Kaufmannischer Angestell-
ter

Einzelhandel

Selbst. Heilmasseur
Einzelhandelskauffrau
Betriebsratsvorsitzender
Vorstandsassistenz
Geschaftsfiihrer

Einzelhandel

Pensionistin



22 DI (FH)
23
24
25
26
27
28
29
30
31
32
33
34
35
36
37
38
39
40
41
42
43
44
45
46

47 Mag.

Olsowski
Pagliarulo
Staudinger
Cakir
Geyik
Hosp
Saskin
Woinesich
Perpmer
Ergin

Woérz
Gasparini
Posstajie
Duzglin
Plainer
Kolbitsch
Latschrauner
Bergmann
Calzone
Oberhauser
Seidl
Almberger
Polzl
Bergmann
Yicel

Valentin
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Gunter Gerd
Petra
Helmut
Nurdan
Ibrahim
Alexandra
Cengiz
Evelyne
Vanessa
Deniz

Manuel

Michelle Hermine

Moawia
Mehtap
Bernd

Silke

Adrian
Jessica Maria
Luca

Simone
Gerhard
Jana Maria
Christian Karl
Tanja

Zibeyde

Susanne Angelika

195

198

193

197

199

197

196

195

198

199

198

199

198

198

198

197

200

200

198

197

196

200

197

197

198

197

Wissenschaftlicher Berater
Kosmetikerin
Pensionist
Busfahrerin

Kassier

Angestellte
Unternehmer
Pensionistin
Friseurmeisterin
Zahnartzassistentin
Trafikant

Mohi

Sozialbetreuer
Sozial- u. Behindertenpada-
gogin

Industrial Engineer
Angestellte
Luftungstechniker
Lehrling OBB
Angestellter
Einzelhandel
Pensionist
Lehrling

Dipl. Gesundheits- u. Kran-
kenpflege
Gastgewerbe

Einzelhandelskauffrau

Angestellte



48

49

50

51

52

53

54

55

56

57

58

59

60

61

62

63

64

65

66

Huter
Busch
Pratzner
Pratzner
Kaiser
Rohner
Bergmann
Achmdiller
Lecher
Duzgoren
Huter
Stanger
Guleryiz
Frohlich
Mittelberger
Stroj
Frohlich
Piwko

Latschrauner

Zustellungsbevollmachtigter Vertreter:

Dr. Martin Staudinger
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Irmgard

Rudolf Karl
Erika

Walter

Barbara
Guntram
Simon Emanuel
Verena Bianca
Hermann Kurt
Ozlem

Josef

Petra Bettina
Tuncay
Gerlinde Hedwig
Thomas
Barbara
Wolfgang Julius
Anneliese

Martin

195

195

195

194

195

196

200

196

195

198

195

197

197

194

198

197

194

195

196

Pensionistin

Pensionist

Pensionistin

Pensionist

Pensionistin

Pensionist

Einzelh.- u. Birokauffmann

Kaufm. Angestellte
Pensionist
Gastronomin
Pensionist

Kaufm. Angestellte
Verkauf
Pensionistin
Finanzbediensteter
Wissenschaftlerin
Pensionist
Pensionistin

Pensionist

Stellvertreter des zustellungsbevollmachtigten Vertreters:

Helmut Staudinger

Il.  Wahlvorschlag fiir die Wahl des Biirgermeisters:

Wahlwerber (Angabe des Familien- und Vorname, evtl. akademischer Grad, Geburtsjahr, Beruf):

Dr. Martin Staudinger




C. Griines Hard

. Wabhlvorschlag fiir die Wahl in die Gemeindevertretung:

(unterscheidende Parteibezeichnung)

Wahlwerber (Angabe des Familien- und Vorname, evtl. akademischer Grad, Geburtsjahr, Beruf):

N

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

Mag.
(FH)

DI

DI

BA
MSc.

Biichele
Dedic
Kainz
Fitz
Klapper
Melzer
Frischke
Miindlein
Rohner
Pantelic
Wirth
Rohner
Salzgeber
Erhart
Bildstein
Hermann
Schmid
Grabherr
Eisner
Weber
Rohner
Pitois

Biichele

Gabriele
Sanel
Susanne
Walter
Georg
Julien
Benno Paul
Nadine
Gabriele
Filip

Herlinde

Wolfgang Josef

Stefan
Philipp Josef
Peter Elmar

Karl Ernst

Mathias Johannes

Christina

Markus

Oskar Paul

Felix

Loic Bernard

Stefan

196
3
198
3
198
1
197
1
196
0
200
0
200
7
197
5
196
4
199
6
197
4
196
1
197
6
198
0
196
0
196
1
198
6
198
6
198
3
197
9
196
3
198
6
196

Gemeindeangestellte i. R.
IT Projektportfolio Mana-
ger

Sachbearbeiterin
Selbstandig
Entwicklungsingenieur
Fachexperte Kreditma-
nagement

Schiller

Steuerberaterin
Blrokauffrau
Werkstattleiter
Zahnartzassistentin
Bibliothekar

Techniker
Patentingenieur
selbstandiger Software-
entwickler

Techniker
Bankangestellter
Innovation Managerin
Firmenkundenberater
Zweiradmechatroniker
Religions- und Ethiklehrer
Projektleiter Maschinen-

bau

Pensionist



24
25
Dr.med
26 .
27
28
29
30
31
32 Mag.
33
34
35
36
37
38
39
40
41
42
43 Mag.
44
45
46
47

48

49 Mag.

Fels

Konig
Hammerer
Martinelli
Reichart
Fend

Dilyte

Kopf

Jager
Moosmann
Amann-Kropf
Rainer
Berger
Rohner
Hammerer
Danhofer-
Marte

King

Nagel
Marte
Wiesner
Marinovic
Konig
Meusburger
Blichele-Fink
Kopf

Burtscher

Doris

Guntram Karl Josef
Dietmar Josef
David Alexander
Hans

Annaros

Estera

Peter

Markus Johannes
Armin

Valentin

Iris Yvonne

Petra

Birgit Hilde

Jakob Fabian

Luca Maria

Karin Christa
Sandra Karin
Karin Josefina
Manuel Michael
Joachim Helmut
Christine Manuela
Veronika

Angelika Maria
Theresa Katharina
Tanja Stephanie

Gabriele Gertrud

195

195

197

198

195

195

197

195

197

198

198

197

196

199

200

198

197

195

198

196

197

196

196

199

196

196

Pensionistin
Sozialpadagoge i.R.
Kinderarzt

Baumeister
Dioplomierter Sozialarbei-
teri.R.

Pensionistin

Hausfrau

Pensionist

BHS-Lehrer

Senior Supply Chain Ex-
pert

Assistentin der Geschafts-
fihrung

Fotografin

Angestellte

Student

Studentin
Schulassistentin
Caritas Mitarbeiterin
Gastronomin
Drucktechniker
BHS-Lehrer

Lehrerin

Pensionistin
Unternehmerin
Elementarpadagogin

Angestellte

AHS-Lehrerini.R.



50

51

52

53

54

55 DI (FH)
56 Mag.
57

58

59

60 Ing.

61 Mag.

Hiebeler
Konig

Kainz
Rohner
Willinger-Er-
hart

Hakli

Berger
Mittelberger
Kéberle
Bonetti

Bonetti

Hammerer

Zustellungsbevollméachtigter Vertreter:

Georg Klapper
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Joachim Richard

Anna Maria
Jurgen
Florian David
Iris Ruth

Hidir

Reinhard Franz
Vera Margarethe

Leopoldine
Markus
Anita Maria
Karl Heinz

Eva Maria

195

198

198

200

197

198

196

196

198

196

195

197

Pensionist
Padagogin/Verwaltungs-
assistentin
IT-Techniker/Ausbildner
Dipl. Gesundheits- u.
Krankenpfleger
Padagogin

Projektleiter

Lehrer u. Mathe Coach
Musiklehrerin
Geschaftsfuhrer
Pensionistin

Pensionist

Juristin/Landtagsabgeord-
nete

Stellvertreter des zustellungsbevollmachtigten Vertreters:

1. Wabhlvorschlag fiir die Wahl des Biirgermeisters:

Wahlwerber (Angabe des Familien- und Vorname, evtl. akademischer Grad, Geburtsjahr, Beruf):

Gabriele Blichele

D Mir Harder Freiheitliche

. Wahlvorschlag fiir die Wahl in die Gemeindevertretung:

(unterscheidende Parteibezeichnung)

Wahlwerber (Angabe des Familien- und Vorname, evtl. akademischer Grad, Geburtsjahr, Beruf):

1

2

3 Ing.
Dipl.

4 Ing.

5

6

Jackel
Schneider
Reumiller
Kleiner
Paulweber

Stoppel

Sandra

Bernd

Johannes

Gerald

Tamara

Glinter

197
2
199
9
196
0
195
3
198
1
196

Polizistin
Projektleiter Gebaudetech-
nik

Sachverstandiger
Selbstandig
Tagesmutter/Zahnarzthel-

ferin

Werkzeugmacher



10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

31

32

Brandstatter
Berchtold
Purtauf
Hagen

Renn

Brun
Tagwerker
Gritschacher
Tagwerker
Loser
Groicher
Poiger

Glatz
Schneider
Gritschacher
Moser

Renn
Ropele
Kleiner
Brandstatter
Haltmeier
Glatz

Gavric
Schwaiger
Hammerle

Marek

Silke
Alexander
Simone
Paul
Fabian
Christine
Angelika
Markus
Dagmar
Stephan
Rupert
Gunnar
Christian
Bernd
Claudia
Martin
Michaela
Arno
Viktoria
Ronny
Bojana
Stefan
Aleksandra
Christian
Manuela

Janik

198

200

197

197

200

195

195

197

198

197

196

197

198

197

197

197

197

200

196

197

198

198

198

196

196

200

Selbstandig
Zerspannungstechniker
Einzelhandelskauffrau
Land- Gastwirt
Abteilungsleiter
Pensionistin

Pensionistin
Unternehmer
Einzelhandelskauffrau
Speditionskaufmann
Maurer/Polier
Selbstandig
Unternehmer/Installateur
Unternehmer/Installateur
Kfm. Angestellte
Tischler

Gastronomin
Stahlbautechniker
Pensionistin

Tischler

Hausfrau

Installateur
Kindergarten-Assistentin
Versicherungsmakler
Pensionistin

Landwirt



33

34

35

36

37

38

39

40

41

42

43

44

45

46

47

48

49

50

51

52

53

54

55

56

57

58

Willi

Toscher
Radosavljevic
Nagel

Heinzle
Pressinger
Paulweber
Fasch
Hammerle
Profliner
Paulweber
Prettenthaler
Purtauf
Radosavljevic
Rutkowski
Knill
Nussbaumer
Purtauf
Reumiller
Bergmann
Egartner
Markovski
Bechter
Brandstatter
Dotschev

Hutter

Zustellungsbevollmachtigter Vertreter:
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Ingrid

Mark

Tanja
Christian
Ingeborg
Ernst
Michelle
Robert
Christine
Florian
Natalie

Dieter
Leonie-Sophie
Sasa
Wojciech Zdzislaw
Jonas

Simon
Maurice-Julian
Andreas
Walter

Marcel

Daniel

Elias

Linus

Welislav

David

195

197

198

197

195

198

200

196

194

198

200

196

200

197

195

199

200

200

196

197

199

197

198

200

196

199

Pensionistin
Unternehmer
Altenpflege

Landwirt

Pensionistin
Metallarbeiter
Kindergarten-Assistentin
Pensionist

Pensionistin
Lagerlogistiker
Zerspannungstechnikerin
Hundetrainer
Einzelhandelskauffrau
Maschinenbauingenieur
Pensionist
Leasingarbeiter

Maler

Schlosser
Stuckateur/Trockenbauer
Gastwirt
Haustechniker/Leiter
KFZ-Mechaniker
Produktionstechniker
Elektrotechniker
Veranstaltungstechniker

Hotelkaufmann



Schneider Bernd jun.
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Stellvertreter des zustellungsbevollmdchtigten Vertreters:

Reumiller Johannes

Il Wabhlvorschlag fiir die Wahl des Biirgermeisters:

Wahlwerber (Angabe des Familien- und Vorname, evtl. akademischer Grad, Geburtsjahr, Beruf):

Sandra Jackel

E JAfirHard

(unterscheidende Parteibezeichnung)

. Wahlvorschlag fiir die Wahl in die Gemeindevertretung:

Wahlwerber (Angabe des Familien- und Vorname, evtl. akademischer Grad, Geburtsjahr, Beruf):

10

11

12

13

14

15

16

Kitzke
Roll

Lingg

Roll
Taferle
Maier
Kaufmann
Taferle
Laner
Witzgall
Taferle
Greuling
Spieler
Paderova
Kitzke

Maier

Zustellungsbevollmachtigter Vertreter:

Isabella Roll

Oliver
Daniel-Marius
Cornelia Christine
Isabella

Klaus

Michael
Evelyn

Sonja

Jelena
Thomas
Sabrina
Claudia

Simon

Sabine

Levin

Norbert

197
0
197
6
198
4
197
8
197
2
197
5
196
9
197
5
200
7
198
5
200
3
196
9
199
2
199
2
200
3
194

Gemeindebediensteter
Qualitatsmanager
Lehrerin
Restaurantfachfrau
Werkzeugmacher
Selbstandiger GS/GF
Altenbetreuerin
Versandmitarbeiterin
Schiilerin
Lehrlingsausbilder
Steuerungstechnikerin
Einzelhandelskauffrau
Dipl. Krankenpfleger
Angestellte
Maschinenbautechniker

Pensionist

Stellvertreter des zustellungsbevollmachtigten Vertreters:

Taferle Klaus
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Il Wahlvorschlag fiir die Wahl des Biirgermeisters:

Wahlwerber (Angabe des Familien- und Vorname, evtl. akademischer Grad, Geburtsjahr, Beruf):

Oliver Kitzke

F NEOS Hard und Parteifreie

(unterscheidende Parteibezeichnung)

. Wahlvorschlag fiir die Wahl in die Gemeindevertretung:

Wahlwerber (Angabe des Familien- und Vorname, evtl. akademischer Grad, Geburtsjahr, Beruf):

10

11

Mag.

lur.

Dr.

Prof3liner
Wolff
Hagen
Skalic
Walser
Weber
Worle
Runggaldier
Profiliner
Wallner

Worle

Zustellungsbevollmachtigter Vertreter:

Christian ProRliner

Christian

Johann Rupert
Elisabeth Angelina
Haris

Roman Johann
Theresa

Nico

Andre

Katarina

Simon

Kurt

197
6
195
4
197
8
198
2
199
2
199
5
200
3
200
3
197
6
198
9
196

Mitglied der Geschéftslei-
tung

Kaufmann

Juristin

HSE Manager
Datenschutzbeauftragter
Qualitatsmanagerin
Student

Student

Verkauferin
Abteilungsleiter

Produktmanager

Stellvertreter des zustellungsbevollmachtigten Vertreters:

Dr. Wasler Rorman

Il Wahlvorschlag fiir die Wahl des Biirgermeisters:

Wahlwerber (Angabe des Familien- und Vorname, evtl. akademischer Grad, Geburtsjahr, Beruf):

ProRliner Christian

Fir die Gemeindewahlbehorde
Der Gemeindewahlleiter
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